
Bělotínsl<á škoh se při zápisu
zménila v pohádl<u
V bělotinské škole poslednÍ

lednový den rozdali učitelé
vysvědčenÍ a odpoledne uŽ vi.
tali budoucí prvňáčky uzápi-
su do první třídy' Pro spoustu
dětí i rodičů je tento den velmi
obávaný, aby uspěIi a před-

vedli to nejlepŠÍ ze sebe. Proto
jiŽ několik let je u nás zápis
pojat zábavněji' děti vÍtajÍ
princezny, zvířátka aj. bytosti
dětského fantazijního světa.

Letos se zápis nesl v duchu
pohádek. Na 30 dětÍ místních i
z okolí se vstupem do školy
stalo princi a princeznami,
kteří na cestě po pohádkové
řiši plni]i pohádkové úkoly. V
přÍpravné komnatě děti řeŠily
logické úkoly, za které zÍská-
valy zlaéáky do kouzelného
měšce'

Ten v pohádkovém obchodě
proměnily za sladkosti.
V pohádkové komnatě pak

děti počÍtaly a řadily trpaslÍ-
ky poďe velikosti, hledaly k
nim správnou princeznu, Po.
pe|ce zavazovaly střevÍček,

poznávaly zv7řátka ze statku
Hloupého Honzy či přiřazova-
ly ztracené předměty z pohá-
dek. V těchto i dalších úko.

lech předveďy svou připra-
venost na Školu'

Někomu se dařilo lépe, ně.
komu méně dobře' všichni si
vŠak za odměnu odnesli po.
hádkové sluníčko, princeznu
_ záLoŽku do Slabikáře a mě-
Šec sladkostí.

ZkoušejÍcÍm také velmi po-
mohla častá spolupráce s uči-
telkami místnÍ MS' návštěvy
školky a pozorovánÍ práce
předškolnÍch dětÍ při činnos.
tech, seznámení s dětmi i ro-
diči před vstupem do školy,
coŽ je dnes uŽ velmi vzácné'
RorměŽ precizně rrypracované
dětské portfolio urychlilo
samotný zápis do prvnítřÍdy.

Jako vedoucí zápisu a uči.
telka budouci prvnÍ třídy
bych chtěla poděkovat vŠem
učitelům a dětem, kteřÍ po-
máhďi se zápisem do školy,
učitelkám MS, vedenÍ Školy i
sponzorům zápisu. Již nynÍ se
těŠÍm na setkánÍ s dětmi a ro.
diči při jarnim předškolnim
rryučovánÍ.

Zaslala Mircs|ava ozogánová


